
 741.11 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1983 Nr. 35 ausgegeben am 26. Juli 1983 

 

Verordnung 
vom 28. Juni 1983 

über die Abänderung der Verordnung über die 
Strassenverkehrsregeln (VRV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. August 1978 über die Strassenverkehrsregeln 
(VRV), LGBl. 1978 Nr. 19, wird wie folgt geändert: 

Art. 74 Abs. 4 

4) Gelenkfahrzeuge dürfen nur zur Personenbeförderung im Linien- 
und Schulverkehr verwendet werden. Diese Fahrzeuge sowie die im 
Linienverkehr verwendeten Sattelmotorfahrzeuge zur Personenbeförde-
rung dürfen höchstens einen Gepäckanhänger bis drei Tonnen Gesamt-
gewicht führen. 



741.11 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


